
LeiQ.plus Multiplikator:innen 

Multiplikator:in Kontaktdaten Region/en 

Bianca Schmitz bianca.schmitz@eschweiler.de NRW 

Anita Sonntag anita.Sonntag-nrw@praesensio.de NRW 

Heike Jussen heikej71@gmail.com NRW 

Magdalena Scheer magdalena.scheer@caritas-paderborn.de  NRW 

Sandra Rüb sprachkita@evkggevelsberg.de Ennepe-Ruhr-Kreis 

Ilka Dittmann-Koch 
 

ilka.dittmann-koch@kirche-bielefeld.de 
Bielefeld 

Inken Schmitz inken.schmitz@moenchengladbach.de linker/mittlerer Niederrhein 

Susanne Rodloff 
 

s.rodloff@solingen.de 
 

Städtedreieck Solingen, 
Remscheid, Wuppertal und 
Rheinisch-Bergischer Kreis, 
Nordrhein Westfalen 

Annett Härtel haertel.annett@gmail.com Rheinland-Pfalz 

Felizia Heinrich heinrich@diakonie-ekm.de Thüringen 

Simone Hoesl Simone.Hoesl@landkreis-zwickau.de Landkreis Zwickau 

Heike Lentge 
 

info@heike-lentge.de Berlin, Brandenburg, 
Mecklenburg-Vorpommern 

Michaela Saalfrank michaela.saalfrank@awo-muenchen.de Bayern 

Susanne Vogelsang beratung@lichtbluete.care München 

Vaia Kokkali linkedin.com/in/vaya-kokkali München, Bayern 

Doris Schröter 
 

dorisschrter@gmail.com; 
doris.schroeter@münchen.de 

Bayern, Baden Württemberg 

Annette Thoma 
 

annette-thoma1@gmx.de 
 

Oberbayern, Niederbayern, 
Schwaben 

Nora Ruthardt no.ruthardt@web.de Bodenseekreis 

Carolin Wicker  
 

carolin.wicker@gmail.com 
 

Baden Württemberg, Bayern, 
weitere Regionen gerne nach 
Rücksprache 

 

Für allgemeine Rückfragen zur Kita-Leitungsqualifizierung LeiQ.plus wenden Sie sich gerne an: 
 
Carolin Wicker 
Mail: carolin.wicker[at]gmail.com 
Mobil: 0176 20322584 
 
Prof. Dr. Katja Kansteiner 
Mail: Katja.Kansteiner[at]unibz.it 

 

mailto:Katja.Kansteiner@unibz.it

